
ZARZĄDZENIE NR 26/18
BURMISTRZA DUKLI

z dnia 16 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia planu i sposobu podziału środków wyodrębnionych w budżecie Gminy Dukla na rok 
2018 na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 z późniejszymi zmianami), § 6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz poszczególnych kryteriów i trybu przyznawania tych środków 
(Dz. U. Nr 46, poz. 430 z późniejszymi zmianami) oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych i w 
porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych, Burmistrz Dukli zarządza, co następuje:

§ 1. 1. W budżecie Gminy Dukla wyodrębnia środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, co 
stanowi kwotę 104 523,00 zł.

2. Ustala plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, który stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia.

3. Ustala podział środków na wspieranie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

4. Dysponentami środków finansowych są dyrektorzy poszczególnych publicznych szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Dukla w oparciu o określone przez dyrektorów szkół potrzeby w zakresie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół, o których mowa jest w § 6 ust. 1 rozporządzenia o podziale środków określonych 
w poniższym „Zestawieniu wielkości środków na realizację określonych przez dyrektorów szkół i przedszkoli 
potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli, w szkołach prowadzonych przez Gminę Dukla na rok 
2018”.

5. Dyrektorzy szkół i przedszkola w oparciu o przepisy rozporządzenia dokonują w planie finansowym 
placówki podziału kwoty, o której mowa w załączniku nr 2, na paragrafy wydatkowe klasyfikacji budżetowej.

6. Dofinansowanie za kształcenie ustala się do wysokości 50 % kwoty opłat, pobieranych przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli.

§ 2. 1. Na podstawie złożonych przez dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Dukla na rok 
2018 wniosków ustala się poniższe „Zasady dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli:

1) środki mogą być wydatkowane w części lub w całości na pokrycie studiów podyplomowych:

a) kierunki preferowane:

- chemia,

- biologia,

- wiedza o społeczeństwie,

- doradztwo zawodowe,

- geografia,

- surdologopedia,

b) kierunki pozostałe:

- edukacja i rewalidacja osób z Autyzmem i  zespołem Aspergera,

- wychowanie do życia w rodzinie,

Id: 502BC09B-2B8A-4226-83D4-CE56F45C79C2. Podpisany Strona 1



- tyflopedagogika,

- logopedia,

- socjoterapia,

- edukacja dla bezpieczeństwa,

- oligofrenopedagogika - z rewalidacją, z elementami terapii pedagogicznej.

- edukacja i rehabilitacja dziecka z niepełnosprawnością intelektualną w przedszkolu i edukacji 
wczesnoszkolnej,

- bibliotekoznawstwo,

- terapia pedagogiczna,

- doskonalenie języka angielskiego,

- fizyka,

- etyka, Osoby podejmujące kształcenie w zakresie kierunków preferowanych mają pierwszeństwo 
w otrzymaniu dofinansowania.

2) kursy doskonalące i dokształcające:

a) praca z tablicą interaktywną,

b) wykorzystanie technik komputerowych w nauczaniu,

c) kodowanie –przygotowanie do nauki programowania w klasach I-III,

d) rozwijanie zdolności artystycznych na zajęciach pozalekcyjnych,

e) gry i zabawy aktywizujące – „Praca z uczniem nadpobudliwym” ,

f) agresja – psychozabawy,

g) trening umiejętności społecznych,

h) kwalifikowana pierwsza pomoc,

i) diagnozowanie dzieci przedszkolnych,

j) problemy psychologiczne dorastającej młodzieży –praca z dzieckiem ze spektrum autyzmu i z 
niepełnosprawnością,

k) zjazdy dyrektorów - IT w Edukacji,

l) inne wynikające z potrzeb szkoły.

3) szkolenia, warsztaty, seminaria – szkolenia Rad Pedagogicznych, w tym m.in.: praca z e-dziennikami 
w praktyce szkolnej, szkolenie z zakresu obsługi tablicy multimedialnej i monitora interaktywnego, myślenie 
algorytmami–nauka programowania w klasach 4-6, „Mieć głowę do liczb” – jak nauczyć dzieci uczenia się 
matematyki, jak uczyć matematyki w przedszkolu, pomoc psychologiczno– pedagogiczna wg nowego 
rozporządzenia, doskonalenie procesu dydaktyczno- wychowawczego, jak współpracować z trudnym rodzicem, 
asertywność w relacjach uczeń-nauczyciel-rodzic, komunikacja interpersonalna–mowa ciała jak być 
asertywnym, kształtowanie właściwych postaw u dzieci oraz rola rodziców w procesie dydaktyczno-
wychowawczym, mediacje szkolne, neurodydaktyka – w drodze do efektywnego uczenia się, praca z uczniem 
zdolnym, z uczniem sprawiającym kłopoty wychowawcze, praca z uczniem o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych, wspierająca rola świetlicy w procesie wychowawczym, ocenianie kształtujące, wspierające 
rozwój ucznia, nowelizacja prawa oświatowego, karty nauczyciela, ochrona danych osobowych, warsztaty dot. 
systemu informacji oświatowej, zmiany podstawy programowej, warsztaty programowe SCRATCH, rozwój 
rady pedagogicznej, „Szkoła ucząca się” – jak uczyć żeby nauczyć, „Arteterapia w pracy nauczyciela 
i pedagoga”, matematyka w muzyce, „Terapia Ręki”, wykorzystanie tablicy interaktywnej w dydaktyce, pomoc 
psychologiczno- pedagogiczna- „Integracja sensoryczna”, warsztaty taneczno-sportowe, muzyczno-teatralne, 
warsztaty „Metoda dobrego startu”, strategiczne metody usprawnienia realizacji fonemów, kreatywne gry 
i zabawy dla dzieci,   praca z uczniem mającym problemy z językiem obcym, warsztaty rozwijające 
umiejętności oceniania wspierającego rozwój ucznia, wykorzystanie programu MOL w pracy bibliotekarza, 
warsztaty terenowe, warsztaty, szkolenia i konferencje z zakresu dyrektor jako pracodawca, zarządzanie 

Id: 502BC09B-2B8A-4226-83D4-CE56F45C79C2. Podpisany Strona 2



placówką oświatową (kontrola zarządcza, udostępnienie informacji publicznych, organizacja egzaminów), 
warsztaty w grupie wsparcia przy PPP oraz webinaria i warsztaty online wydawnictw językowych.

2. Specjalności i formy inne, niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-3 można dofinansować pod warunkiem 
posiadanych środków w planie finansowym placówki oświatowej.

§ 3. 1. Wykonanie zarządzenia powierza dyrektorom szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Dukla.

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza Dyrektorowi Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych 
w Dukli.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 roku.

 

Burmistrz

Andrzej Bytnar

Id: 502BC09B-2B8A-4226-83D4-CE56F45C79C2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 26/18 

                         Burmistrza Dukli z dnia 16 lutego 2018 r. 

 
 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 
 

Lp. Formy doskonalenia zawodowego Podział środków wydatków 

bieżących w tym 

 

Dział 801 

rozdz. 80146 

 

Dział 854 

rozdz. 85446 

 

1. Organizacja szkoleń, seminariów oraz 

konferencji szkoleniowych dla nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze, 

Materiały szkoleniowe i informacyjne, 

Organizacja warsztatów metodycznych i 

przedmiotowych oraz innych form doskonalenia 

zawodowego wynikających z potrzeb 

edukacyjnych w danej szkole, 

Organizacja doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkoły, 

Szkolenie rad pedagogicznych, 

Opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

seminaria oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli, 

Koszty przejazdów nauczycieli szkoły 

uczestniczących w różnych formach 

doskonalenia zawodowego, a w szczególności 

uzupełniających lub podnoszących kwalifikacje 

 

100 523 4 000 

 RAZEM 100 523 4 000 

 

 

Id: 502BC09B-2B8A-4226-83D4-CE56F45C79C2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 26/18 

             Burmistrza Dukli z dnia 16 lutego 2018 r. 

 

PODZIAŁ ŚRODKÓW NA WSPIERANIE DOFINANSOWANIA FORM 

DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI (W ZŁOTYCH) 

Lp.  

 

Wykaz jednostek oświatowych 

 

Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 29 marca 2002 r. w 

sprawie sposobu podziału 

środków na wspieranie 

doskonalenia 

zawodowego nauczycieli 

(Dz. U.  r 46, poz. 430) 

80146 85446 

1 Szkoła Podstawowa  w Dukli 22 481 4000 

2 Zespół Szkół Nr 2 w Dukli 14 100  

3 Szkoła Podstawowa  w Równem 9 909  

4 Szkoła Podstawowa  w Jasionce 9 350  

5 Szkoła Podstawowa  w Tylawie 8 728  

6 Szkoła Podstawowa  w Łękach Dukielskich 10 045  

7 Szkoła Podstawowa w Iwli 6 470  

8 Szkoła Podstawowa w Głojscach 6 160  

9 Szkoła Podstawowa w Wietrznie 6 080  

10 Przedszkole Gminne w Dukli 7 200  

RAZEM 100 523 4 000 

 

 

 

Id: 502BC09B-2B8A-4226-83D4-CE56F45C79C2. Podpisany Strona 1




